3

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2017 № 799
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

          В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области                        от 25.06.2014 № 456, от 14.11.2014 № 777, от 18.08.2015 № 520, 18.11.2015 № 730, от 09.12.2016 № 723) «Об утверждении  Региональной программы  капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области,  на 2014-2043 годы», распоряжением Администрации Смоленской области от 15.10.2015 г. (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области  от 13.05.2016 № 599-р/адм, от 30.12.2016   № 2087- р/адм) «Об утверждении краткосрочного плана  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы», распоряжением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  от 20.03.2017 № 112-р «Об утверждении краткосрочного Плана проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2017-2019 годы», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                           от 12.11.2014 № 1599 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                             от 03.06.2015 № 994, от 28.09.2015 № 1779, от 01.08.2016 № 1136, от 21.10.2016    № 1692) «О формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на  сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль  за  исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.П. Беленко.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова
	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области
от «25».04.2017 №799

Перечень  многоквартирных домов,

расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Вид работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта

(рублей)
	Сроки проведения капитального ремонта

	Источник финансирования капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области
	Смоленская область,
г. Вязьма, ул. Ленина,   д. 6

	Ремонт крыши
	2 929 536,00
	2017 год

	За счет средств собственников помещений

	2
	Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области
	Смоленская область,
г. Вязьма, ул. Ленина, д. 8
	Ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт фасада
	1 850 668,00
	2017 год

	За счет средств собственников помещений